令和 5 年 10 月６日

若松まつり行事協賛会

北九州市政記者クラブ 各位

地域の企業・学校・公共機関が結集し若松みなと祭り完全復活！

2023若松みなと祭り 取材のお願い

「若松みなと祭り」を下記の通り開催します。昨年の特別開催（北九州市主催の若戸大橋

ウォーキングと合同）で、子どもたちに大好評だった仕事体験「わかまつおしごとパーク」

はさらに充実、地元企業31社（ちなみに昨年は２０社）が参加。他にもクルージングやカヌ

ー体験、釣り教室、自衛隊や海上保安庁の艦船公開など港にちなんだイベントも。また、参

加型のカラオケやレースも再開。地域商店の出店や、高校生のお手伝いもあり、まさに地

域が一体となって４年ぶりに完全復活した若松みなと祭り。取材をぜひお願いいたします。

＜見どころ＞

 ・実に４年ぶりの正式開催（2020～21年はコロナ禍で開催せず。22年は特別開催。）

 ・地域の企業・団体のおしごとを子ども達が体験する「おしごとパーク」がパワーアップ。

 ・石炭を船から船へ運んだ港湾荷役「ごんぞう」にちなんだ「ごんぞうレース」を、

今回から初めて海上で開催。

 ・若松高校の生徒約 300人が運営をお手伝い

記

 日 時   令和 5年 10月 29日（日） １0時 0０分～１7時 0０分

 会 場   若松区 久岐の浜広場～南海岸通り（※JR若松駅徒歩１分）

 主 催   若松まつり行事協賛会     共 催   北九州市

 後 援   西日本新聞社 （公財）北九州観光コンベンション協会 北九州商工会議所

 内 容   添付パンフレットご参照ください

おしごとパークで消防体験をする子どもたち

【主催・事務局】若松まつり行事協賛会（担当：大中、松園）

北九州商工会議所 若松サービスセンター内

TEL：093-761-2021／FAX：093-761-2022